
令和 4年 10月吉日 

病院診療所薬剤師部会 

薬剤部門責任者 各位 

（一社）京都府薬剤師会 

病院診療所薬剤師部会 

部会長  四方 敬介 

「病院・診療所薬剤師合同業界研究会 2023（仮称）」施設参加のご案内 

平素は、京都府薬剤師会に対しましてご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、病院・診療所における薬剤師不足が年々深刻になっていることを受け、病院診療所薬剤師部会では、今

年度も薬学生向けの病院・診療所合同説明会を開催させていただきます。 

今回は令和 5年 2月 4日・5日の完全オンライン開催「近畿薬剤師合同学術大会 2023」内にて、2月 5日

（日）午後に開催いたします。今回も前回に引き続きWEB開催とさせていただくため、より多くのご施設に参加い

ただけると考えております。また、今回も株式会社プラスエイチに全面的にご協力いただきます。 

年々新卒薬剤師の採用活動の時期が前倒しされている状況を鑑み、少しでも早く病院の情報を薬学生に知っ

ていただくため、今回は採用活動が解禁される 3月を待たずに、「業界研究」として開催させていただきます。 

そのため、2024年採用の募集要項は提示できないなどの制約はございますが、採用予定の有無に関わらず

ご参加いただけます。 

参加を希望されるご施設様におかれましては、下記 URLの Googleフォームにて必要事項をご記入の上お申

し込みください。 

申し込み期限を 11月 10日（木）までとさせていただきますのでご了承ください。 

ご不明の際は、京都府薬剤師会・長谷川宛にお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

なお、昨年好評でした薬学生向けシンポジウムを今年度は「薬学生のための知っておきたい病院薬剤師 in京

都」として全国の薬系大学 79校へ案内し、今後 1月までに 4回の開催を予定しております。 

記 

日   時： 令和 5年２月 5日（日）14：30－17：45（予定） 

開催形式： 「近畿薬剤師合同学術大会 2023」 内、WEB開催 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

「病院・診療所薬剤師合同業界研究会 2023（仮称）」施設参加申込 

申込 URL：Google フォームからご登録ください         １1 月 10 日（木）期限 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWTON9L4x5z1E5oWhEOjzDbFrM9xlzGh

Nj6qE65B8FvJLkEw/viewform?usp=sf_link 

＊病院・診療所薬剤師合同業界研究会開催日までの間に、京都府薬剤師会または株式会社プラスエイチ

から連絡を差し上げます。病院・診療所薬剤師合同業界研究ご担当いただく先生または薬剤部門の責

任者の方とご連絡可能なメールアドレスをご記入ください。 

参加施設は後日「施設紹介・スタッフ紹介」データの提出をご依頼させていただきます。 

京都府薬剤師会 事務局担当 長谷川 TEL 075-551-0376 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWTON9L4x5z1E5oWhEOjzDbFrM9xlzGhNj6qE65B8FvJLkEw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWTON9L4x5z1E5oWhEOjzDbFrM9xlzGhNj6qE65B8FvJLkEw/viewform?usp=sf_link

